Total

CONTENEDORES LLENOS GRUA. ACUMULADO JUNIO 2024 TEU'S
Datos generados el 08/07/2024. Susceptibles de variacion

Unidad_carga

Total
ALBANIA

ALEMANIA

ANGOLA

ANTIGUA Y BARBUDA
ARABIA SAUDI
ARGELIA
ARGENTINA
AUSTRALIA
BAHAMAS
BANGLADESH
BARBADOS

BAREIN

BELGICA

BELIZE

BENIN

BIRMANIA (MYANMAR)
BRASIL

BULGARIA

CAMBOYA

CAMERUN

COLOMBIA
COMORAS

CONGO

COREA DEL SUR
COSTA DE MARFIL
COSTA RICA
CROACIA

cusa

CURACAO
DESCONOCIDO
DINAMARCA
DIIBOUTI

EEUU.

ECUADOR

EGIPTO

EL SALVADOR
EMIRATOS ARABES UNIDOS
ESLOVENIA

ESPARA

ESTONIA

FII

FILIPINAS
FINLANDIA

FRANCIA

GABON

GAMBIA

GEORGIA

GHANA

GRECIA

GUADALUPE
GUATEMALA
GUINEA-CONAKRY
GUINEA ECUATORIAL
GUYANA

GUYANA FRAN.

HAIT

HONDURAS

HONG KONG

INDIA

INDONESIA|

RAQ

IRLANDA

ISLANDIA

ISLAS FAROE

ISLAS VIRGENES (BRITANICAS)
ISRAEL

ITALIA

JAMAICA

JAPON

JORDANIA

KENIA

KUWAIT

LETONIA

LIBANO

LIBERIA

LIBIA

LITUANIA
MACEDONIA DEL NORTE
MADAGASCAR
MALASTA

MALDIVAS

MALTA

MARRUECOS
MARTINICA
MAURICIO
MAURITANIA
JunioTTE

MEXICO
MONTENEGRO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA

NICARAGUA

NIGERIA

NORUEGA

NUEVA CALEDONIA
NUEVA ZELANDA
OMAN

PAISES BAJOS
PAKISTAN

PANAMA

PAPUA NUEVA GUINEA
PARAGUAY

PERU

POLINESIA FRANCESA
POLONIA

PORTUGAL

PUERTO RICO

QATAR

REINO UNIDO
REPUBLICA DOMINICANA
REUNION

RUMANIA

RUSIA

SAINT KITTS AND NEVIS
‘SAN VICENTE Y GRANADINAS
SANTA LUCIA|

‘SANTO TOME Y PRINCIPE
SENEGAL
SEYCHELLES

SIERRA LEONA
SINGAPUR

SINT MAARTEN (PAISES BAJOS)
SIRIA

SRILANKA
'SUDAFRICA

Teus acumulado junio 24 Teus L D que  Teus Embarque

junio 2024 2024
Total CONTENEDOR | CONTENEDOR | CONTENEDOR | CONTENEDOR ot CONTENEDOR | CONTENEDOR
104.331 14.343 89.988 41.684 5.200 36.484 44.409 7.333 37.076
66.140 13.662 52.478 13.577 4.869 8.708 38.087 7.085 31.002
185 165 20 1 1 0 184 164 20
4.153 125 4.028 1 5 6 78 74 4
1u 1 10 4 0 4 7 1 6

1 1- ° 0- 1 1
984 206 778 189 185 4 723 2 702
14.700 100 14.600 ° 0 0 10.254 2 10252
1336 6 1272 7 3 E 1247 15 1232
264 88 176 a3 3 0 21 4 176

1 al- ° 0- 1 1
s 0 s 2 0 2 4 0 4
7 1 6 ° 0 0 7 1 6
662 258 404 621 29 72 @ 9 2
217 a7 170 15 9 6 83 3 80
o - o 0 - 0 o I
10 2 s ° o 0 s 1 8

o 0 - o 0 - o 0
934 278 656 304 162 192 274 2 250
2 20 ° o 0 2 2 20
15 1 14 15 1 14 0 0 o
7 38 2 o 2% 39 39 o
2992 an 2570 127 2 102 2399 201 2108
1031 55 976 288 14 I 715 E 684
5.825 1497 4328 4.547 1203 3344 1137 29 888
2 6 16 3 1 2 19 s 1
369 s 32 a 18 2% 209 2 278

1 G- ° 0- 1 1
6 o 6 0 I 0 6 0 6
789 469 320 a82 2 210 201 183 108
165 33 132 16 6 10 137 19 18
174 2 146 3 1 2 171 27 144
85 83 2 2 o 2 8 8 o
2 2 o ° o 0 2 2 o
o - o 0 - 0 o I
3 1 2 1 1 0 2 0 2
2 2 o 1n 1 0 7 7 o
o o o 0 I 0 o 0 I
3.983 1645 2338 640 52 58 3.184 1592 1592
a4 8 330 ) B 2 379 e 328
309 39 270 51 2 2 258 16 22
101 59 a2 2 o 2 9 59 w0
1116 156 960 383 109 I 726 2 684
6 6 o ° o 0 4 4 o
2504 464 2.040 194 2 7 1676 190 1486
7 2 70 50 o 50 2 1 20
4 0 4 ° o 0 4 0 4
130 106 2 m 101 10 19 5 1
162 a4 18 18 38 8 35 3 2
262 a 218 16 0 16 a5 2 16
5 3 2 2 0 2 2 2 o
o o o o 0 0 o 0 [
39 3 8 ° 0 0 39 3t 8
126 36 %0 4 4 0 120 » 88
627 281 346 19 7 12 608 I 334
2 10 12 ° 0 0 17 7 10
25 2 216 60 3 & 173 23 150
7 2 a8 ° ) 0 s8 10 “
53 13 40 1 1 0 52 12 w0

1 G- ° 0- 1 1
179 37 142 1 1 0 aa 2 2
2- 2 o0- 0 2 2
m 19 92 2 2 0 107 15 %
40 6 34 4 0 4 36 3 3
797 447 350 679 307 282 61 17 )
151 89 62 141 81 & s 3 2

o o- ° 0- o 0
165 2 136 ° ) 0 132 2 130
36 2 34 1 1 0 35 1 3
2 0 2 ° 0 0 2 0 2
o - o 0 - 0 o [
205 5 200 62 2 60 106 2 104
162 68 o B ) 0 2 2 2
34 6 28 o [ 0 28 4 24
206 48 158 106 1 % 02 3 6
2 6 16 ° 0 0 2 s 16
6 56 8 54 el 0 s 0 8
81 5 76 ° ) 0 81 s 7
11 2 %0 7 7 i 19 3 6
2 o 2 o 0 0 2 0 2
3 1 2 o 0 0 1 1 0
34 o 34 o 0 0 34 0 34
78 8 70 56 0 56 20 8 12

o L o 0- o 0
35 5 30 7 3 4 28 2 26
420 216 204 301 205 96 118 10 108
5 1 4 2 0 2 3 1 2
232 18 214 1 1 0 220 6 214
3.367 1421 1.946 318 4 314 2.589 1.273 1316

2 2 - o 0- 2 2
53 2 2 2 24 0 20 3 %
128 14 114 6 2 4 118 12 106
1 1 o o 0 0 1 1 0
1.478 282 1.196 102 24 78 876 200 676
4 4 o o 0 0 4 4 0
182 142 40 54 el 0 33 3 30
138 56 82 6 6 0 8 2 6
11 3 8 o 0 0 11 3 8
154 26 128 4 0 4 49 25 24
246 58 188 48 46 2 195 1 184
7 7 o o 0 0 7 7 0
a6 14 32 3 1 2 a3 3 3
161 149 12 140 140 0 21 9 12
1.437 481 956 272 192 80 954 236 718
131 39 92 79 7 n 39 2 10
657 23 634 38 2 36 619 21 598
o o o o 0 0 o 0 0
10 4 6 1 1 0 7 3 4
856 78 778 137 9 128 688 44 644
19 15 4 o 0 0 19 15 4
409 303 106 2 0 2 280 280 0
1.062 274 788 o 0 0 a 0 4
288 20 268 6 2 4 272 18 254
250 114 136 110 108 2 136 6 130
758 280 478 82 4 78 386 34 152
1.233 225 1.008 21 1 20 1.208 224 984
23 9 14 8 8 0 15 1 14
49 27 22 21 1 20 28 26 2
5 1 4 o 0 0 o 0 0

1 1- o 0- 1 1

o L o 0- o 0

1 1- o 0- 1 1
2 - 2 0 - 0 o 0
109 39 70 9 9 0 94 28 66
26 2 24 2 2 0 24 0 24
6 o 6 o 0 0 a 0 4
165 39 126 77 25 52 87 13 74
6 - 6 0 - 0 6 6
4- 4 0 - 0 a 4
12 6 6 2 2 0 10 4 6
1.024 66 958 328 30 298 667 21 646

Teus acumulado Transito

(ET+DT) ju

Total

18.238
14.476
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ook

CONTENEDOR

1810
1708
0

%

2024

CONTENEDOR

16.428
12768

0
4018

Teus acumulado junio 2023

Total

81.665
46.965

224
16

8o

1.047

742

CONTENEDOR

13911
13.247

CONTENEDOR

67.754
33.718
0

% Variacién acumulado

-100,00%

-6,03%
-56,06%
-57,14%

6,45%

71,43%
3801%

CONTENEDOR

311%
313%
6,25%
-385%
-50,00%
0.00%
96,19%

52,38%
2941%
-50,00%
-100,00%
-80,00%
75,51%
-4#5,35%

362,50%

9.52%
-60,00%
-3531%
-58,02%

-100,00%
190,00%
-33,33%
-100,00%

-78,26%
-71,06%
-50,00%

-568%
50,00%
40,00%

-58,33%
-#4,74%
-100,00%

-100,00%
60,00%
-100,00%
66,67%
-13,25%
0.00%
-61,70%
472%
-33,33%
92,86%
-3913%
-83,33%
8,88%

358,10%
875,00%
-48,89%
-100,00%
-20,00%
254,55%
15,38%
1,34%
12097%
17,65%
216,67%
44,33%
870%

-34,15%

-100,00%

-11,36%
-66,67%
-100,00%
-2041%

20,00%
-67,65%

CONTENEDOR

3282%
5564%

4.185,11%
-28,57%

103,66%
40.455,56%
11,78%
79.59%

-42,86%
-66,67%
-48,21%
142,86%
-100,00%
33,33%

-35,69%
-9,09%
250,00%
111,11%
-2,73%
1091%
-15,60%
-55,56%
184.21%

16,79%
-571%
0,00%
0,00%
-100,00%
-100,00%
0,00%
-100,00%
-100,00%
-15,04%
10,74%
2054%
-4,55%
280,95%
-100,00%
-15,70%
-35,19%
0,00%
33,33%
-55,97%
1.262,50%
-50,00%
-100,00%

343,75%

-17,86%
3077%
-55,70%
333%

-2917%
-26,09%

240,00%
483,33%

1.400,00%
70,00%
0.00%
7,00%
21,78%

333,33%
11,76%
-100,00%
10067%
-100,00%
-4,76%

67,72%
-100,00%
-96,55%
123,56%
0.00%
960,00%
34,77%
36,14%
61,90%
-34,88%
909%
133,33%
-15,38%

-2,78%
-57,14%
-50,00%

1887%

200,00%
78,07%
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SUECIA 394

SURINAM 2
TAILANDIA 215
TAWAN 309
TANZANIA 70
To60 1u
TRINIDAD Y TOBAGO a8
Tunez 225
TURQUIA 1292
URUGUAY 81
VENEZUELA 33
VIETNAM 439
YEMEN o
Total 38.327
ALBANIA 2
ALEMANIA 1
ANGOLA 13
ARABIA SAUDI 2n
ARGELIA 19
ARGENTINA 2031
AUSTRALIA 1
BANGLADESH 4
BARBADOS 0
BAREIN 2
BELGICA o
BENIN a8
BRASIL 4544
BULGARIA 6
CABO VERDE 78
CAMERUN 2
CANADA 489
cHILE 2423
CHINA 2184
CHIPRE 3
coLomsiA 1.060
coMoRAS 14
conGo 14
‘COREA DEL SUR 965
COSTA DE MARFIL 262
COSTA RICA 3.962
CROACIA 2
cusa 6
DINAMARCA 4
DIIBOUTI 3
EEUU. 510
ECUADOR 2.564
EGIPTO 160
EL SALVADOR 188
EMIRATOS ARABES UNIDOS 18
ESPANA 225
ESTONIA o
FOL 82
FILIPINAS 652
FINLANDIA 53
FRANCIA o
GABON s
GEORGIA 30
GHANA 84
GRANADA 1
GRECIA 260
GUADALUPE 16
GUATEMALA 364
‘GUINEA-CONAKRY 115
‘GUINEA ECUATORIAL 6
GUYANA FRAN. o
HAITI 2
HONG KONG 50
INDIA 336
INDONESIA 267
1RAQ 2
ISLANDIA 4
ISLAS FAROE o
ISRAEL 2
TALA 10
JAMAICA %
JAPON 303
JORDANIA 120
KENIA 30
KUWAIT o
LETONIA 6
LiBANO 8
LIBERIA 1
LiBIA 2
LITUANIA 38
MACAO. 2
MADAGASCAR 12
MALASIA 2
MALDIVAS 20
MALTA 6
MARRUECOS 1.030
MARTINICA 6
MAURICIO 268
MAURITANIA 231
JunioTTE 8
MEXICO 292
MONTENEGRO 32
MOZAMBIQUE 152
NAMIBIA 2,044
NICARAGUA 81
NIGERIA 138
NORUEGA as
NUEVA ZELANDA 186
omMaN o
PAISES BAJOS 164
PANAMA 379
PAPUA NUEVA GUINEA 549
PARAGUAY 2
PERU 1875
POLINESIA FRANCESA o
POLONIA 3
PORTUGAL 746
PUERTO RICO 72
QuTAR 9
REINO UNIDO 30
REPUBLICA DEMOCRATICA DEL CC 4
REPUBLICA DOMINICANA 21
REUNION 10
RUMANIA 88
RUSIA o
‘SAN VICENTE Y GRANADINAS 2
SANTA LUCIA 1
‘SANTO TOME Y PRINCIPE 4
SENEGAL 535
SEYCHELLES 639
SINGAPUR 159
SOMALIA 1
SUDAFRICA 1749
SUECIA 2
SURINAM 2
TAILANDIA 74
TAWAN 55
TANZANIA a6
060 16
TUNEZz 16
TURQUIA 38
UCRANIA 4
URUGUAY 1271
VENEZUELA 31
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68,38%
-77,78%
-17,31%

13,19%

3.400,00%

-19,23%

121,00%
-50,00%

18,60%
17,99%
-25,23%
-46,29%
-66,67%
-77,96%
-100,00%
272,73%
12405%
2045%
-100,00%
300,00%
-21,05%

0,00%
-0,38%

3051%
-20,13%
-23,92%

-24,00%

410%
520,00%

22917%
-100,00%
-65,91%
41,79%

-87,50%

-80,00%
-50,00%

-100,00%

-100,00%

193,75%

-57,14%

42,86%

-75,00%

33.33%

100,00%

-66,67%

0.00%

-100,00%

-11,11%
25,98%

-32,00%

300,00%
-100,00%

-100,00%

-100,00%
2885%

-100,00%

36.36%

-100,00%

-50,00%
-100,00%

-100,00%
100,00%
-100,00%

15,00%

500,00%
50,00%

85.71%
-100,00%
-100,00%

0.00%

0.00%

-83,33%

-50,00%

77,78%

100,00%

-100,00%

0.00%

0.00%

0.00%

-12,50%

-51,35%

0.00%
952%

0.00%
0.00%

26,88%
-75,00%
7,41%
3,88%
3.400,00%

11,11%

128,96%

-50,00%
-100,00%
-20,00%
19.20%
100,00%
-2,50%
909%
-12,99%
46,49%
-7,25%
37,50%
-1081%
0,00%
-50,00%
-1,63%
21951%
939%
-8,33%
-85,00%
100,00%

21,329

17,50%
-25.23%
-46,29%
70,37%
79,12%

-21,05%
46,67%

1,56%
60,00%
36,89%

364%

-50,00%

93,33%
0,00%
-1,18%
-21,88%

-94,29%
-100,00%
-83,33%
-91,53%
71,43%
7,10%
93,55%
15,38%
-100,00%

150,00%
-57,69%
-5,00%

30,88%
-20,25%
-24.27%

-100,00%

29,09%
-61,82%
-50,00%

76,19%
-63,51%

-100,00%
-63,69%
-38,46%
-24,00%

411%
650,00%



VIETNAM 184 - 184 140 - 140 30 - 30 14 - 14 130 - 130 41,54% - 41,54%
YEMEN 2- 2 2- 2 o- 0 o- 0 8- 8 -75,00% - ~75,00%



